

Protokół posiedzenia nr 19/19
Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM
w dniu 18 grudnia 2019r. od godz. 14.00 do 17.30,

Skład komisji - 9 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 9 członków – lista obecności stanowi **zał nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka

Z-ca Burmistrza – Maciej Wróbel

Skarbnik Miasta – Iwona Kozłowska

Przewodniczący Komisji Rozw. Probl.Alkoh. – Daniel Sapiński

Ad. pkt 1.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Wioletta Czech która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca obrad przedstawiła poniższy porządek obrad:

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - 3.1. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020-2030
 - 3.2. uchwalenia budżetu miasta Kętrzyn na rok 2020.
 - 3.3. wykazu wydatków budżetu miasta Kętrzyn, które w roku 2019 nie wygasają z upływem roku budżetowego.
 - 3.4.uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2020.
4. Informacje zapytania i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja nie wniosła poprawek do porządku obrad i w głosowaniu 9 głosów „za” przyjęła porządek obrad.

Ad.pkt 3 Opiniowanie projektów uchwał :

3.1.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020-2030 .

Skarbnik Miasta omówiła projekt uchwały, pełne objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

Komisja nie wniosła uwag i Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania przedmiotowy projekt uchwały. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu : 8 głosów "za" i 1 głos „wstrzymujący się „ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020-2030 .

3.2.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kętrzyn na rok 2020. Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska omówiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2020r. stanowiące **zał.nr 3** do protokołu . Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały, nie zgłosiła poprawek. Przewodnicząca Komisji

przystąpiła do opiniowania powyższy projekt uchwały w głosowaniu: 6 głosów „za” i 3 głosy „wstrzymujące się” – postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kętrzyn na rok 2020.

3.3.

Skarbnik Miasta omówiła projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu miasta Kętrzyn, które w roku 2019 nie wygasają z upływem roku budżetowego. Członkowie Komisji przanalizowali przedmiotowy projekt uchwały, nie wnieśli uwag. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały w głosowaniu przy udziale 9 członków obecnych na sali: 6 głosów „za” i 3 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu miasta Kętrzyn, które w roku 2019 nie wygasają z upływem roku budżetowego.

3.4.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2020.

Uczestniczący w posiedzeniu Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Daniel Sapiński omówił projekt uchwały oraz przedstawił informacje dotycząca działalności Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisji przanalizowała przedmiotowy projekt uchwały, w toku dyskusji radna Zofia Waszkiewicz

proponuje aby środki finansowe z funduszu alkoholowego na działania realizujące zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania były w dyspozycji jednego organu.

Radny Jan Mickiewicz - stwierdził, że po podjęciu przedmiotowej uchwały, sprawa ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych będzie mogła być dalej procedowana.

Komisja nie wniosła poprawek i Przewodniczący Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków obecnych na sali – 8 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący się” pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2020.

Ad.pkt 4. Informacje zapytania i wolne wnioski.

Radni Zofia Waszkiewicz, Dariusz Duczek, Tomasz Komorowski w toku dyskusji - w związku z wprowadzeniem nowych opłat za odpady komunalne oraz potrzebą wykonania zabezpieczeń punktów selektywnej zbiórki odpadów, uważają za zasadne aby KTBS, który ma w zarządzie wiele wspólnot mieszkaniowych mógł wspólnie z miastem wspomóc mieszkańców w kwestii wykonania zabezpieczeń np. w formie wiat, opracować jednolity projekt zabudowy o lekkiej konstrukcji.

Ponadto zasadnym jest przeprowadzenie cyklu spotkań ze wspólnotami mieszkaniowymi w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi.

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel poinformował, że Wydział Infrastruktury i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta przystąpi do cyklu spotkań oraz propozycji wykonania zabezpieczeń punktów selektywnej zbiórki odpadów.

Przewodnicząca Komisji zapoznała zebranych z zaproszeniem Sztabu WOŚP w Kętrzynie do udziału w 28 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w dniu 12 stycznia 2020r.

Ad.pkt 5.

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała : Teresa Sawicka

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spr. Społecznych
Rady Miejskiej w Kętrzynie
Wioletta Czech